プレスリリース

令和４年 11 月２日

総 務 部 税 政 課

報道関係者 各位

消費税のインボイス制度説明会の開催について

県では、令和５年 10 月１日から始まる消費税の適格請求書等保存方式（インボイス

制度）への理解を深めていただくため、県内各税務署の協力により、インボイス制度説

明会を下記のとおり開催します。

広く周知していただくよう御協力をお願いいたします。

記

１ 実施日程

  庁舎ごとの開催となりますので、詳しくは次頁を御覧ください。

２ 会場

  県総合支庁・地域振興局７庁舎

３ 対象者

  県内事業者（個人事業主、法人、団体等）

４ 申込方法

  電話又はＦＡＸで各会場の申込先に事前予約（説明会前日 15 時まで。月曜日開催

の会場は前週の金曜日 15 時まで）

５ 内容

  税務署職員が講師となり、消費税の基本的な仕組みからインボイス制度の概要まで

説明します。

６ 参加費

無料

＜問合せ先＞

山形県総務部税政課

   課長補佐（企画納税担当） 寒河江 徹

   電話 023(630)3234

報道監：総務部次長  松澤 勝志

会場・申込先等

会場 日時 定員 申込先

山形市会場

村山総合支庁

〒990-2492

山形市鉄砲町２-19-68

402 会議室
令和４年11月28日（月）

10 時 00 分～11 時 30 分
40人

村山総合支庁

産業経済部

地域産業経済課

TEL:023-621-8443

FAX:023-621-8437

402 会議室
令和４年 12 月８日（木）

10 時 00 分～11 時 30 分
40人

寒河江市会場

西村山地域振興局

〒991-8501

寒河江市大字西根字石川西 355

講堂
令和４年11月21日（月）

10 時 00 分～11 時 30 分
60人

衛生教育室
令和４年12月20日（火）

10 時 00 分～11 時 30 分
40人

村山市会場

北村山地域振興局

〒995-0024

村山市楯岡笛田４-５-１

講堂
令和４年11月29日（火）

10 時 00 分～11 時 30 分
50人

講堂
令和４年12月15日（木）

10 時 00 分～11 時 30 分
50人

新庄市会場

最上総合支庁

〒996-0002

新庄市金沢字大道上 2034

講堂
令和４年 12 月５日（月）

10 時 30 分～12 時 00 分
70人

最上総合支庁

産業経済部

地域産業経済課

TEL:0233-29-1307

FAX:0233-23-2628
講堂

令和４年12月12日（月）

10 時 30 分～12 時 00 分
70人

米沢市会場

置賜総合支庁

〒992-0012

米沢市金池７-１-50

504 会議室
令和４年 12 月６日（火）

10 時 00 分～11 時 30 分
20人

置賜総合支庁

産業経済部

地域産業経済課

TEL:0238-26-6045

FAX:0238-26-6047

501 会議室
令和４年12月13日（火）

10 時 00 分～11 時 30 分
30人

長井市会場

西置賜地域振興局

〒993-8501

長井市高野町２-３-１

304 会議室
令和４年11月25日（金）

10 時 00 分～11 時 30 分
30人

304 会議室
令和４年12月21日（水）

10 時 00 分～11 時 30 分
30人

三川町会場

庄内総合支庁

〒997-1392

東田川郡三川町大字横山字袖東

19-１

講堂
令和４年11月21日（月）

10 時 30 分～12 時 00 分
60人

庄内総合支庁

産業経済部

地域産業経済課

TEL:0235-66-5485

FAX:0235-66-4953
講堂

令和４年12月19日（月）

10 時 30 分～12 時 00 分
60人